АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы
города Нижневартовска
30.06.2025 № 02/2025
Присутствовали:
С.И. Ефремов, заместитель главы города, курирующий управление муниципального контроля администрации города, председатель комиссии;
С.В. Чеботарев, заместитель главы, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя комиссии;
В.А. Медведева, начальник службы наружной рекламы управления муниципального контроля администрации города, секретарь комиссии по вопросам размещения рекламных конструкций на территории города.
Члены Комиссии:
Ю.И. Хакимова, заместитель директора департамента строительства, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотреть возможность размещения рекламных конструкций на территории города Нижневартовска в соответствии с поступившими в администрацию города обращениями, согласно приложению 1.
2. Разное.
Рассмотрев представленные материалы, Комиссия по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы города Нижневартовска решила:
1. Согласовать эскизы мест размещения рекламных конструкций, Службе выдать разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением администрации города Нижневартовска от 04.04.2022 №215 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения" (с изменениями), согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
Председатель комиссии                                                                            С.И. Ефремов

Исполнитель:
секретарь комиссии
Медведева Валентина Александровна
тел.: (3466) 43-41-31

Приложение 1 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств наружной
рекламы города Нижневартовска №02/2025

	№
п/п
	Место размещения конструкции/кол-во конструкций
	Заявитель
	Вид/Тип конструкции/Содержание информации

Заключение комиссии

	1
	ул. Мира, д. 14П
	ООО "Стройтэкс"
(о согласовании эскиза места размещения рекламной конструкции)
	рекламная конструкция (баннер)
 (6,46 х 5,18 м)
	согласовано

	2
	ул. Индустриальная, 46 стр. 6
	ООО "Сибавтоспецтехника"
(о согласовании эскизного проекта места размещения рекламной конструкции)
	рекламная конструкция (баннер)
 (5,0 х 6,0 м)
	согласовано

	3
	ул. Чапаева, д.3
	ИП Герц А.А.
(о согласовании эскизного проекта места размещения рекламной конструкции)
	светодиодный дисплей (бегущая строка)
[bookmark: _GoBack](4,1 х 0,5 м)
	согласовано